
UCHWAŁA NR VI/83/24 
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 i 3b, 
art. 19 pkt 10 i 10a, art. 56a ust. 1-2 oraz art. 111a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.2)) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Miejskiemu Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu nadaje się Statut, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XV/426/19 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie 
nadania Statutu Miejskiemu Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu (Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej 
Wrocławia poz. 408). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wrocławia 

 
 

Agnieszka Rybczak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz 

z 2024 r. poz. 858. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, 1938 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 743, 

858 i 859. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30ED72A9-019C-4B7D-AF13-31474A60BD39. Podpisany 1



Załącznik 
do uchwały nr VI/83/24 
Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 11 lipca 2024 r. 

STATUT 

MIEJSKIEGO CENTRUM USŁUG SOCJALNYCH 

WE WROCŁAWIU 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Miejskie Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu, zwane dalej „Centrum” jest jednostką 
budżetową Gminy Wrocław, nieposiadającą osobowości prawnej, utworzoną z połączenia czterech domów 
pomocy społecznej uchwałą nr XXXIV/1116/01 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 21 czerwca 2001 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Miejskiego Zarządu Domów Pomocy Społecznej we Wrocławiu” 
(Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej Wrocławia  z 2001 r. Nr 8, poz. 205). 

2. Siedziba Centrum mieści się we Wrocławiu. 

3. Terenem działania Centrum jest Wrocław. 

4. Centrum może używać, na zasadach wyłączności, wyróżniający je znak graficzny. 

5. Centrum może używać nazwy skróconej w brzmieniu: „MCUS”. 

6. W Centrum funkcjonują następujące jednostki organizacyjne pomocy społecznej: 

1) Miejskie Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu Dom Pomocy Społecznej przy ul. Mącznej 3, 
w strukturze którego działają: 

a) Dzienny Dom Pomocy przy ul. Komuny Paryskiej 11, 

b) Dzienny Dom Pomocy przy ul. Skwierzyńskiej 23/2, 

c) Dzienny Dom Pomocy przy ul. Stefana Żeromskiego 37/1, 

d) Dzienny Dom Pomocy przy ul. Tadeusza Kościuszki 67, 

e) Dzienny Dom Pomocy przy ul. Karmelkowej 25, 

f) Dzienny Dom Pomocy nr 1 przy ul. Semaforowej 5, 

g) Dzienny Dom Pomocy nr 2 przy ul. Semaforowej 5, 

h) Dzienny Dom Pomocy przy ul. Skoczylasa 8; 

2) Miejskie Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu Dom Pomocy Społecznej przy ul. Rędzińskiej 66/68; 

3) Miejskie Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu Dom Pomocy Społecznej przy ul. Karmelkowej 25; 

4) Miejskie Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu Dom Pomocy Społecznej przy ul. Kaletniczej 8. 

Rozdział 2 
Przedmiot działalności 

§ 2. 1.   Przedmiotem działalności Centrum jest: 

1) zapewnienie opieki w domach pomocy społecznej, o których mowa w § 1 ust. 6, w tym świadczenie usług 
wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego; 

2) zapewnienie usług w dziennych domach pomocy, o których mowa  w § 1 ust. 6 pkt 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30ED72A9-019C-4B7D-AF13-31474A60BD39. Podpisany 2



2. Centrum zapewnia całodobową opiekę oraz zaspokaja niezbędne potrzeby w zakresie usług bytowych, 
opiekuńczych i wspomagających mieszkańcom domów pomocy społecznej, o których mowa w § 1 ust. 6 oraz 
osobom korzystającym z usług wsparcia krótkoterminowego. 

3. Centrum zapewnia klientom dziennych domów pomocy, o których mowa w § 1 ust. 6 pkt 1, usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i posiłek w ramach dziennego pobytu, a także w uzasadnionych 
przypadkach może zapewnić przewóz klientów. 

§ 3. Zasady odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej, świadczenie usług wsparcia 
krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego oraz pobyt w dziennych domach pomocy określają 
obowiązujące przepisy. 

Rozdział 3 
Zasady działania i organizacji 

§ 4. 1. Centrum kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Prezydent Wrocławia. 

2. Dyrektor kieruje Centrum jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta 
Wrocławia. 

3. Dyrektora w czasie nieobecności zastępuje jego zastępca na podstawie i w zakresie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Dyrektora. 

4. Dyrektor może udzielać dalszych pełnomocnictw w zakresie niewykraczającym poza umocowanie 
udzielone Dyrektorowi przez Prezydenta Wrocławia, o którym mowa w ust. 2. 

§ 5. 1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. Dyrektor lub osoba przez niego upoważniona wykonuje czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 6. Szczegółowe zadania i organizację Centrum określa regulamin organizacyjny, nadany przez Dyrektora, 
po zatwierdzeniu przez Prezydenta Wrocławia. 

Rozdział 4 
Zasady gospodarki finansowej 

§ 7. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 
publicznych.  

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Centrum stanowi plan dochodów i wydatków, zwany 
planem finansowym. 

3. Za całość gospodarki finansowej Centrum odpowiedzialny jest Dyrektor. 

4. Mienie Centrum jest mieniem komunalnym zarządzanym przez Dyrektora. 

5. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Centrum z budżetem Miasta Wrocławia sprawuje Prezydent 
Wrocławia. 

§ 8. Oświadczenia woli Dyrektora, dotyczące zobowiązań finansowych Centrum, są kontrasygnowane 
przez Głównego Księgowego Centrum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30ED72A9-019C-4B7D-AF13-31474A60BD39. Podpisany 3


	UCHWAŁA NR VI/83/24 RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA z dnia 11 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6



	Rozdział 2 - Przedmiot działalności w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zasady działania i organizacji w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Zasady gospodarki finansowej w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4




